
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Centro di Responsabilità

CONTRATTI E GARE 

Ufficio Proponente : CONTRATTI E GARE

Determina n. 260 del 04/04/2018

Oggetto APPALTO  DI  FORNITURA.  REALIZZAZIONE  PROGETTO  CULTURALE
“MERCANTIA  ANNO  2018”  PROCEDURA  NEGOZIATA  SENZA  PREVIA
PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA – ART. 63 COMMA 2 LETT. B-3 D.LGS
50/16 - CIG 7429236F7A – INDIZIONE. 

Il Responsabile
BERTINI SANDRA     
Atto sottoscritto digitalmente

UNIONE DEI COMUNI CIRCONDARIO DELL’EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                           PAG. 1



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  260 DEL 04/04/2018

Dato atto 

-  che,  in  data  03/04/2018  (convenzione  Rep.  4040)  fra  l'Unione  dei  Comuni  Circondario
dell'Empolese Valdelsa (per brevità  anche Unione) e il  Comune di Certaldo,  è stata  sottoscritta
convenzione ai sensi dell'art 37 comma 4 lettera B delega 50/2016;

- che, in ragione della succitata convenzione, l'Unione svolge, per il Comune di Certaldo,  funzioni
di centrale di Committente;   

Preso atto  che il  Comune di Certaldo  in  data  21/03/2018 ha formalmente  richiesto,  all'Unione,
l'indizione di procedura di gara per l'affidamento del progetto culturale “Mercantia anno 2018”; 

Visti  gli  atti  di  gara  predisposti  dal  Responsabile  Unico  del  Procedimento  del  Comune
convenzionato;

Acquisito il parere di regolarità amministrativa di cui all'articolo 147 bis comma 1 Dlgs 267/2000

Richiamati 

- l’art. 107 e 109 comma 2 del D.lgs 267/2000

- l’articolo 192 del D.lgs 267/2000

- il D.lgs 50/016 (in particolare l'art 32)

tutto quanto sopra richiamato e premesso,

DETERMINA 

1) di avviare, in qualità di centrale di committenza (per conto del Comune di Certaldo), la procedura
di gara per l’affidamento dell'appalto “per la realizzazione del progetto culturale “Mercantia anno
2018”  le cui caratteristiche essenziali vengono di seguito (in tabella) riportate:  

CIG 7429236F7A

CUP Non necessario 

Responsabile Unico del Procedimento Cinzia Salvadori

Tipo di procedura Negoziata senza previa pubblicazione di 
bando art 63 comma 2 lett. B-3 D.Lgs 50/16

Operatori invitati alla negoziazione Solo uno (in quanto detentore di marchio 
registrato al Ministero dello Sviluppo 
Economico Ufficio Italiano Brevetti e Marchi) 

Criterio di aggiudicazione /

Oggetto Appalto di Fornitura  

Descrizione Realizzazione progetto culturale “Mercantia 
anno 2018”

Importo a base di gara Euro  266.126,04

Risorse Bilancio comunale 

UNIONE DEI COMUNI CIRCONDARIO DELL’EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                           PAG. 2



Riferimento normativo per la procedura Art. 63 comma 2 lett. B-3 D.Lgs 50/16

Luogo di esecuzione Comune di Certaldo 

Termine ultimo utile per la presentazione delle
offerte

Ore :10:00 del 11/04/2018

Requisiti Generali

Requisiti Speciali

Inesistenza dei motivi di esclusione dalla  
partecipazione alla gare di appalto previste 
dall’Art 80 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.
Possesso del Marchio registrato al Min.dello 
Svil. Economico Uff. Italiano Brevetti e Marchi

2) di approvare la documentazione di gara appresso indicata: 
Documenti 

allegato A informativa 
allegato B istruzioni DGUE 

allegato C comunicato ANAC 
allegato D codice comportamento unione 

allegato E norme tecniche start 
allegato F protocollo intesa

allegato G codice comportamento Certaldo
allegato H protocollo legalità

allegato I DUVRI 
Modulistica 

allegato 1 scheda dettaglio DGUE.
allegato 2 DGUE editabile

allegato 3 accettazione patti-intese-protocolli
allegato 4 dichiarazioni finali offerta economica

DA' ATTO 

1) che la procedura sarà svolta  in modalità  interamente telematica (art  58 Dlgs 50/0216) sulla
piattaforma START.

2) che trattandosi di  negoziata - senza previa pubblicazione di bando - ex art 63 comma 2 lett. B-3
D.Lgs 50/16

DISPONE

La trasmissione di questo provvedimento amministrativo:

- al Responsabile Unico del Procedimento;

La pubblicazione all’Albo on line dell’Unione: 

 nella  sezione  Amministrazione  trasparente  del  sito  dell’Unione (sezione  Amministrazione
trasparente – sottosezione bandi di gara – art 29 Dlgs 50/2016) 

sul SITAT –SA della Regione Toscana

ART 29 DLGS 50/2016 (come novellato dal Dlgs 506/2017) DOCUMENTO PUBBLICATO
SUL SITO (SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE) IN DATA 04/04/2018

UNIONE DEI COMUNI CIRCONDARIO DELL’EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                           PAG. 3


